ฝ่ายเลขานุการฯ ได้ตรวจสอบรายการอุปกรณ์ครุภัณฑ์ที่เสนอ อยู่นอกเหนือเกณฑ์ราคากลาง

และคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ แต่มีการสืบราคา 3 บริษัท 

/ประเด็น... 

ประเด็นที่นําเสนอ 

เพ่ือโปรดพิจารณาโครงการจัดหาอุปกรณ์ จัดเก็บข้อมูลภายนอก งบประมาณรวม 
7,576,000.- บาท (เจ็ดล้านห้าแสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน) โดยขอใช้งบประมาณประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 

ความคิดเห็นที่ประชุม 

- ผู้อํานวยการกลุ่มบริหารและพัฒนาระบบสารสนเทศ ช้ีแจงว่า จุดประสงค์ในการจัดซื้อ
อุปกรณ์จัดเก็บข้อมูลภายนอก เพ่ือเก็บข้อมูลแผนที่ที่เป็นภาพถ่ายทางอากาศ ที่มีการสแกนเก็บ และแผนที่

[...]

ความเห็นฝ่ายเลขานุการ 
ฝ่ายเลขานุการฯ ได้ตรวจสอบรายการ Soft ware ที่เสนอ อยู่นอกเหนือเกณฑ์ราคา

กลางฯ แต่มีการสืบราคา 3 บริษัท 

ประเด็นที่นําเสนอ 
เพ่ือโปรดพิจารณาโครงการจัดหาอุปกรณ์บันทึกข้อมูลลักษณะกายภาพของทรัพย์สิน 

ในเขตปฏิรูปที่ดิน งบประมาณรวม 5,600,000.- บาท (ห้าล้านหกแสนบาทถ้วน) เป็นงบประมาณครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ 900,000.- บาท (เก้าแสนบาทถ้วน) โดยขอใช้งบประมาณประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 

ความคิดเห็นที่ประชุม 

- ประธานฯ สอบถามว่า อุปกรณ์น้ี ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศฯ นํามาศึกษาหรือใช้ใน
การปฏิบัติงานจริง และใช้ในโครงการหรือกิจกรรมใด

[...]

ฝ่ายเลขานุการฯ ได้ตรวจสอบรายการครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ (Hardware) และรายการ 

Software ที่เสนอ อยู่นอกเหนือเกณฑ์ราคากลางฯ แต่มีการสืบราคา 3 บริษัท 

/ประเด็น... 

ประเด็นที่นําเสนอ 
เพ่ือโปรดพิจารณาโครงการพัฒนาแพลตฟอร์มเพ่ือการให้บริการข้อมูลปฏิรูปที่ ดิน

งบประมาณรวม 65,000,000.- บาท (หกสิบห้าล้านบาทถ้วน) โดยขอใช้งบประมาณรายจ่ายงบกลางประจําปี 
พ.ศ. 2569 

ความคิดเห็นที่ประชุม 

- ประธานฯ ให้ความเห็นว่า โครงการน้ีมีความจําเป็นเน่ืองด้วยระบบด้านเทคโนโลยี
สารสนเทศของ ส.ป.ก. ปัจจุบันมีอยู่ประมาณ 15 ระบบ ซึ่งแต่ละระบบจะเป็นการออกแบบของแต่ละสํานัก